
Akıllı Şehir Nedir? 

 
Şehirlerin küresel olarak birbirine bağlı bir ekonomide rekabet etme ve kent sakinlerinin refahını 

sürdürülebilir bir şekilde sağlayabilme ihtiyacı ülkeleri ve şehirleri yeni teknoloji ve yenilikçi yaklaşımları 

değerlendirmeye yönlendirmektedir. Bu motivasyon, söz konusu teknoloji ve yaklaşımların getirdiği 

karmaşıklık ve değişim hızı, geleneksel silo çözümleri geliştiren ekosistem paydaşlarını zorlamakta, şehir 

çözümlerinin bütüncül ve sistematik olarak ele alınması ihtiyacını ortaya çıkarmaktadır. Bu ihtiyacın 

karşılanmasında, paydaşlar arası iş birliği ile geliştirilen birlikte çalışabilir sistemlerin veri ve uzmanlığa 

dayalı olarak gelecek öngörüleriyle beklenti ve problemleri karşıladığını güvence altına alan Akıllı Şehir 

yaklaşımı çözüm olmaktadır. 

Daha açık bir ifade ile Akıllı Şehir ile amaçlanan: 

 

 Şehrin mevcut ve gelecek beklenti ve problemlerini şehrin tüm mekânlarında ve sistemlerinde 

tetikleyici güç hâline getirmek, 

 

 Fiziksel, sosyal ve dijital planlamayı birlikte ele alabilmek, 

 

 Ortaya çıkan zorlukları sistematik, çevik ve sürdürülebilir bir şekilde öngörmek, tanımlamak ve 

karşılamak, 

 

 Şehir içindeki organizasyonel yapılar arası etkileşimi sağlayarak bütünleşik hizmet sunumu ve 

yenilik üretme potansiyelini ortaya çıkarmaktır. 

 

Akıllı Şehir, şehirlerin geleceği için statik bir yaklaşım tarif etmemektedir. Daha ziyade, teknoloji ve verinin 

yenilikçi kullanımının, organizasyonel değişim ile birlikte ele alan, gelecekteki şehirler için daha etkin, etkili 

ve sürdürülebilir yollarla farklı dinamik şehir vizyonlarının sunulmasına yardımcı olabilecek yönlendirici 

hususları ele almaktadır. 

Bir başka deyişle şehirlerin geleneksel olarak kullandıkları yönetişimi dönüştürmek hedeflenmektedir. Bir 

şehrin geleneksel yönetişim modeli, genellikle kullanıcı ihtiyaçları etrafında inşa edilmeyen, birlikte 

işlemeyen dikey silolar olarak çalışan işlevsel yönelimli hizmet sağlayıcılarına dayanmaktadır. Akıllı 

Şehirlerin, bu dikey silolar arasında yenilik ve işbirliğini teşvik eden yeni işletim modelleri geliştirmeleri 

ihtiyacı bulunmaktadır. Bu durumda kent sakini ve iş dünyasının, kendi ihtiyaçlarını karşılayan kesintisiz 

ve bağlantılı bir hizmet almak yerine her bir silo ile ayrı ayrı iletişime geçmek zorunluluğu bulunmaktadır. 

Bununla birlikte veri ve uzmanlık, bu silolar içinde kalmış olup bu durum şehir genelinde işbirliği ve yenilik 

potansiyelini ve veri ve uzmanlığın şehrin değişim hızını artırma potansiyelini kullanmasını sınırlamaktadır. 

Akıllı Şehir bu potansiyeli değerlendiren son zamanlarda ülkemizde ve dünyada önem kazanan bir yaklaşım 

olarak ön plana çıkmaktadır. Daha iyi yaşam alanları oluşturmak ve hayata değer katan şehirler inşa etmek 

amacıyla Akıllı Şehir alanındaki çalışmalar ivme kazanmıştır. 



Akıllı Şehir kavramının tanımlanması Akıllı Şehir çalışmalarına yön vermesi açısından öncelikli bir 

adımdır. 2020-2023 Ulusal Akıllı Şehirler Stratejisi ve Eylem Planı hazırlama çalışmalarında bu ihtiyaca 

yönelik farklı çalışmalarda yer alan Akıllı Şehir tanımları incelenmiştir: 

 

Akıllı Şehir; Ekosistem varlıklarına sürdürülebilir, müreffeh ve kapsayıcı bir 

gelecek sunmak için fiziksel, dijital ve insani sistemlerin yapılandırılmış bir 

çevre ile etkin entegrasyonudur. 

(PAS 180, 2014) 

 

 

Akıllı Şehir, çok paydaşlı, belediye odaklı ortaklık temelinde BİT tabanlı 

çözümler ile kamu sorunlarını çözme yaklaşımını benimseyen şehirdir 

(Avrupa Parlamentosu, 2014) 

 

 

Şehrin planlamasını, yönetimini, inşasını, akıllı hizmetleri kolaylaştıracak 

Nesnelerin İnterneti, Bulut Bilişim, Büyük Veri ve entegre Coğrafi Bilgi 

Sistemleri gibi yeni nesil bilgi iletişim teknolojilerinin uygulandığı yeni bir 

kavram ve yeni bir modeldir. 

(ISO, 2014)  

 

Akıllı ve sürdürülebilir şehir, mevcut ve gelecek nesillerin ekonomik, sosyal, 

çevresel ve kültürel ihtiyaçlarını gözetirken; yaşam kalitesini, şehircilik hizmet 

sunumunun verimliliğini ve rekabet gücünü artırmak için bilgi ve iletişim 

teknolojilerini ve diğer araçları kullanan yenilikçi bir şehirdir. 

(ITU, 2016) 

 

Akıllı Şehir kavramına ilişkin ortak tek bir tanımlama bulunmadığı ve bu tanımın çalışmalarda çözüm 

aranan ihtiyaçlara göre şekillendiği tespit edilmiştir. 2020-2023 Ulusal Akıllı Şehirler Stratejisi ve Eylem 

Planı kapsamında Akıllı Şehir kavramı aşağıdaki şekilde tanımlanmıştır: 

“Paydaşlar arası işbirliği ile hayata geçirilen, yeni teknolojileri 

ve yenilikçi yaklaşımları kullanan, veri ve uzmanlığa dayalı 

olarak gerekçelendirilen ve gelecekteki problem ve ihtiyaçları 

öngörerek hayata değer katan çözümler üreten daha 

yaşanabilir ve sürdürülebilir şehirler” 


